

Association MISSION LOCALE

4 RUE SEPTENTRION
27102 LE VAL DE REUIL CEDEX

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Attestation des comptes annuels

1

Bilan

2

Bilan détaillé

6

Compte de résultat

9

Compte de résultat détaillé

12

Attestation de l'expert-comptable

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association MISSION LOCALE** sise au 4 RUE SEPTENTRION 27102 LE VAL DE REUIL CEDEX relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 2 169 124,76 €

Chiffre d'affaires : 2 632,36 €

Résultat net comptable : 131 103,56 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Ces comptes ont été établis à la date du 04/03/2024.

Fait à ELBEUF
Le 04/03/2024

ELODIE HOUSSIN
Expert-comptable

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	8 430,22	6 102,01	2 328,21	4 391,76
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	555 671,90	110 049,67	445 622,23	21 783,62	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours				17 484,34	
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	613,54		613,54	763,54	
TOTAL (I)		564 715,66	116 151,68	448 563,98	44 423,26
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				240,00
	Autres créances	461 208,95		461 208,95	280 641,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	160 521,50		160 521,50	157 395,25	
DISPONIBILITES	1 080 484,73		1 080 484,73	1 425 878,60	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	18 345,60		18 345,60	17 606,41
	TOTAL (II)	1 720 560,78		1 720 560,78	1 881 761,26
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 285 276,44	116 151,68	2 169 124,76	1 926 184,52
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				613,54	
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	454 624,11	454 624,11
	Report à nouveau	899 664,54	761 762,87
	Résultat de l'exercice	131 103,56	137 901,67
	Total des fonds propres	1 485 392,21	1 354 288,65
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	1 485 392,21	1 354 288,65
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		35 818,01
	Total des provisions		35 818,01
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	377 790,72	292 765,71
	Total des fonds dédiés	377 790,72	292 765,71
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 570,97	30 433,57
	Dettes fiscales et sociales	232 679,17	207 978,58
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	28 791,69	
	Autres dettes	4 900,00	4 900,00
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	305 941,83	243 312,15
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 169 124,76	1 926 184,52
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	131 103,56	137 901,67
	(1) Dont à moins d'un an	305 941,83	243 312,15
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	454 624,11	454 624,11
	Report à nouveau	899 664,54	761 762,87
	Résultat de l'exercice	131 103,56	137 901,67
	Total des fonds propres	1 485 392,21	1 354 288,65
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	1 485 392,21	1 354 288,65
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		35 818,01
	Total des provisions		35 818,01
Fonds dédiés	Aux fondations abritées		
	Sur subventions de fonctionnement	377 790,72	292 765,71
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés	377 790,72	292 765,71
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 570,97	30 433,57
	Dettes fiscales et sociales	232 679,17	207 978,58
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	28 791,69	
	Autres dettes	4 900,00	4 900,00
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	305 941,83	243 312,15
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		2 169 124,76	1 926 184,52
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		131 103,56	137 901,67
(1) Dont à moins d'un an		305 941,83	243 312,15
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Etats financiers au 31/12/2024

Bilan détaillé

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12,00	01/01/2023	12,00	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	448 563,98	20,68	44 423,26	2,31	404 140,72	909,75
Concessions brevets et droits similaires	2 328,21	0,11	4 391,76	0,23	(2 063,55)	-46,99
LOGICIELS	8 430,22	0,39	8 430,22	0,44		
AMORT LOGICIELS	(6 102,01)	-0,28	(4 038,46)	-0,21	(2 063,55)	-51,10
Autres immobilisations corporelles	445 622,23	20,54	21 783,62	1,13	423 838,61	N/S
AAI DIVERS	344 413,85	15,88	274 763,18	14,26	69 650,67	25,35
MATERIEL BUREAU ET INFO.	155 586,75	7,17	127 933,60	6,64	27 653,15	21,62
MOBILIER	55 671,30	2,57	46 258,27	2,40	9 413,03	20,35
AMORT.AAI DIVERS	(22 689,04)	-1,05	(271 993,02)	-14,12	249 303,98	91,66
AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	(81 451,34)	-3,76	(109 302,41)	-5,67	27 851,07	25,48
AMORT.MOBILIER	(5 909,29)	-0,27	(45 876,00)	-2,38	39 966,71	87,12
Immobilisations corporelles en cours			17 484,34	0,91	(17 484,34)	-100,00
IMMO. CORPOR. AAI EN COURS			17 484,34	0,91	(17 484,34)	-100,00
Autres immobilisations financières	613,54	0,03	763,54	0,04	(150,00)	-19,65
DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	613,54	0,03	763,54	0,04	(150,00)	-19,65
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 720 560,78	79,32	1 881 761,26	97,69	(161 200,48)	-8,57
Créances clients, usagers et comptes rattachés			240,00	0,01	(240,00)	-100,00
FAE-USAGERS			240,00	0,01	(240,00)	-100,00
Autres créances	461 208,95	21,26	280 641,00	14,57	180 567,95	64,34
AVOIR A RECEVOIR	3 238,68	0,15	8 880,00	0,46	(5 641,32)	-63,53
ETAT SUBVENT. A RECEVOIR	439 131,57	20,24	256 605,00	13,32	182 526,57	71,13
TAXES SUR SALAIRES	15 414,00	0,71	15 156,00	0,79	258,00	1,70
ETAT - PRODUITS A RECEVOIR	3 424,70	0,16			3 424,70	
Valeurs mobilières de placement	160 521,50	7,40	157 395,25	8,17	3 126,25	1,99
PARTS SOCIALES	160 521,50	7,40	157 395,25	8,17	3 126,25	1,99
Disponibilités	1 080 484,73	49,81	1 425 878,60	74,03	(345 393,87)	-24,22
COMPTE A TERME CREDIT COOPERATIF 1AN			200 000,00	10,38	(200 000,00)	-100,00
COMPTE A TERME CREDIT COOPERATIF 3 ANS	200 000,00	9,22	200 000,00	10,38		
CREDIT COOPERATIF	771 994,40	35,59	922 950,62	47,92	(150 956,22)	-16,36
BANQUE POSTALE	11 141,82	0,51	9 945,62	0,52	1 196,20	12,03
LIVRET A	82 847,84	3,82	80 434,80	4,18	2 413,04	3,00
LIVRET B	25,17		25,02		0,15	0,60
INTERETS COURUS	11 648,84	0,54	10 035,04	0,52	1 613,80	16,08
CAISSE	1 516,20	0,07	284,37	0,01	1 231,83	433,18
CAISSE BANQUE POSTALE	1 310,46	0,06	2 203,13	0,11	(892,67)	-40,52
Charges constatées d'avance	18 345,60	0,85	17 606,41	0,91	739,19	4,20
CHARGES CONST AT. D'AVANCE	18 345,60	0,85	17 606,41	0,91	739,19	4,20
TOTAL DUBILAN ACTIF	2 169 124,76	100,00	1 926 184,52	100,00	242 940,24	12,61

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12,00	01/01/2023	12,00	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds associatifs	1 485 392,21	68,48	1 354 288,65	70,31	131 103,56	9,68
Total des fonds propres	1 485 392,21	68,48	1 354 288,65	70,31	131 103,56	9,68
Réserves	454 624,11	20,96	454 624,11	23,60		
RESERVES ASSOCIATI	381 702,34	17,60	381 702,34	19,82		
RES.PROJET ASSOC.2013 ANTENNE	23 500,00	1,08	23 500,00	1,22		
RES.PROJET ASSOC.2015	49 421,77	2,28	49 421,77	2,57		
Report à nouveau	899 664,54	41,48	761 762,87	39,55	137 901,67	18,10
REPORT A NOUVEAU CREDIT.	1 112 439,04	51,29	974 537,37	50,59	137 901,67	14,15
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(212 774,50)	-9,81	(212 774,50)	-11,05		
Excédent ou déficit de l'exercice	131 103,56	6,04	137 901,67	7,16	(6 798,11)	-4,93
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions			35 818,01	1,86	(35 818,01)	-100,00
Provisions pour charges			35 818,01	1,86	(35 818,01)	-100,00
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES			35 818,01	1,86	(35 818,01)	-100,00
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	377 790,72	17,42	292 765,71	15,20	85 025,01	29,04
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	377 790,72	17,42	292 765,71	15,20	85 025,01	29,04
FONDS DEDIES S/SUBV	377 790,72	17,42	292 765,71	15,20	85 025,01	29,04
TOTAL IV - Total des dettes	305 941,83	14,10	243 312,15	12,63	62 629,68	25,74
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 570,97	1,82	30 433,57	1,58	9 137,40	30,02
FOURNISSEURS	2 029,46	0,09			2 029,46	
FOURN. FACT.NON PARVENUES	37 541,51	1,73	30 433,57	1,58	7 107,94	23,36
Dettes fiscales et sociales	232 679,17	10,73	207 978,58	10,80	24 700,59	11,88
DETTES PROV./CONGES PAYES	93 906,32	4,33	84 917,31	4,41	8 989,01	10,59
SECURITE SOCIALE	35 567,00	1,64	32 053,12	1,66	3 513,88	10,96
RETRAITE IRCANTEC	5 710,93	0,26	4 606,61	0,24	1 104,32	23,97
CNP RETRAITE SUPPL	3 884,07	0,18	3 363,74	0,17	520,33	15,47
PREVOYANCE	11 227,34	0,52	12 657,11	0,66	(1 429,77)	-11,30
MUTUELLE	10 351,61	0,48	8 459,25	0,44	1 892,36	22,37
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	46 469,53	2,14	42 152,79	2,19	4 316,74	10,24
AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	8 023,37	0,37			8 023,37	
ETAT- PREL A LA SOURCE	1 437,00	0,07	1 172,00	0,06	265,00	22,61
FORMATION PROFESSIONNELLE	16 102,00	0,74	18 596,65	0,97	(2 494,65)	-13,41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	28 791,69	1,33			28 791,69	
FRS IMMO	28 791,69	1,33			28 791,69	
Autres dettes	4 900,00	0,23	4 900,00	0,25		
AUTRES CHARGES A PAYER	4 900,00	0,23	4 900,00	0,25		
Total du passif	2 169 124,76	100,00	1 926 184,52	100,00	242 940,24	12,61

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de résultat

Etat exprimé en euros

		Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	
			12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués				
	Prestations de services		2 632,36	210,00	
	Productions stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation		2 089 950,20	1 893 287,75	
	Dons				
	Cotisations				
	Legs et donations				
	Autres produits de gestion courante		292 776,50	260 194,71	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		67 598,66	(3 110,94)	
	Autres produits				
	Total des produits d'exploitation		2 452 957,72	2 150 581,52	
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats			
		Variation de stock			
Autres achats et charges externes			348 569,05	299 751,80	
Impôts, taxes et versements assimilés			124 135,18	101 537,83	
Rémunération du personnel			1 049 782,89	935 310,10	
Charges sociales			391 923,67	353 539,31	
Subventions accordées par l'association			75,00	930,00	
Dotation aux amortissements et dépréciations			49 786,24	35 081,88	
Dotation aux provisions					
Autres charges			377 814,12	292 778,51	
Total des charges d'exploitation			2 342 086,15	2 018 929,43	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		110 871,57	131 652,09		
Produits financiers		Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
		Intérêts et produits financiers		13 630,48	13 897,99
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations				
	Intérêts et charges financières				
	2 - RESULTAT FINANCIER		13 630,48	13 897,99	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		124 502,05	145 550,08	
	Charges financières	Produits exceptionnels		7 801,53	9 669,60
		Charges exceptionnelles		1 200,02	17 318,01
		4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		6 601,51	(7 648,41)
		Impôts sur les sociétés			
		(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
		(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
		TOTAL DES PRODUITS		2 474 389,73	2 174 149,11
		TOTAL DES CHARGES		2 343 286,17	2 036 247,44
EXCEDENT ou DEFICIT		131 103,56	137 901,67		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS		74 196,40	78 022,78
		Bénévolat			
		Prestations en nature		74 196,40	78 022,78
		Dons en nature			
		CHARGES		74 196,40	78 022,78
	Secours en nature				
	Mise à disposition gratuite de biens et services		74 196,40	78 022,78	
	Personnel bénévole				

Etat exprimé en euros

		Etat exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	
			12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués				
	Prestations de services		2 632,36	210,00	
	Productions stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation		2 089 950,20	1 893 287,75	
	Dons				
	Cotisations				
	Legs et donations				
	Autres produits de gestion courante		292 776,50	260 194,71	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		67 598,66	(3 110,94)	
	Autres produits				
	Total des produits d'exploitation		2 452 957,72	2 150 581,52	
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats			
		Variation de stock			
Autres achats et charges externes			348 569,05	299 751,80	
Impôts, taxes et versements assimilés			124 135,18	101 537,83	
Rémunération du personnel			1 049 782,89	935 310,10	
Charges sociales			391 923,67	353 539,31	
Subventions accordées par l'association			75,00	930,00	
Dotation aux amortissements et dépréciations			49 786,24	35 081,88	
Dotation aux provisions					
Autres charges			377 814,12	292 778,51	
Total des charges d'exploitation			2 342 086,15	2 018 929,43	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		110 871,57	131 652,09		
Produits financiers		Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
		Intérêts et produits financiers		13 630,48	13 897,99
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations				
	Intérêts et charges financières				
	2 - RESULTAT FINANCIER		13 630,48	13 897,99	
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		124 502,05	145 550,08	
	Charges financières	Produits exceptionnels		7 801,53	9 669,60
		Charges exceptionnelles		1 200,02	17 318,01
		4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		6 601,51	(7 648,41)
		Impôts sur les sociétés et Participation des salariés			
		(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
		(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
		TOTAL DES PRODUITS		2 474 389,73	2 174 149,11
		TOTAL DES CHARGES		2 343 286,17	2 036 247,44
EXCEDENT ou DEFICIT		131 103,56	137 901,67		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS		74 196,40	78 022,78
		Bénévolat			
		Prestations en nature		74 196,40	78 022,78
		Dons en nature			
		CHARGES		74 196,40	78 022,78
	Secours en nature				
	Mise à disposition gratuite de biens et services		74 196,40	78 022,78	
	Personnel bénévole				

Etats financiers au 31/12/2024

Compte de résultat détaillé

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12,00	01/01/2023	12,00	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	2 452 957,72	100,00	2 150 581,52	100,00	302 376,20	14,06
Prestations de services	2 632,36	0,11	210,00	0,01	2 422,36	N/S
PRESTATIONS LOCAUX			210,00	0,01	(210,00)	-100,00
REFACTORATION PERSONNEL	2 632,36	0,11			2 632,36	
Subventions d'exploitation	2 089 950,20	85,20	1 893 287,75	88,04	196 662,45	10,39
TAXE APPRENTISSAGE	6 829,52	0,28	6 219,43	0,29	610,09	9,81
SUBV ETAT CPO	486 383,42	19,83	510 535,63	23,74	(24 152,21)	-4,73
SUBV DES EPCI	146 040,00	5,95	146 040,00	6,79		
SUBV PARCOURS SANTE	7 500,00	0,31			7 500,00	
SUBV ETAT CEJ	852 000,00	34,73	870 900,00	40,50	(18 900,00)	-2,17
FSE REGION CAP'ORIENTATION	102 340,00	4,17			102 340,00	
FTJ	143 735,62	5,86			143 735,62	
SUBV PARRAINAGE	22 875,00	0,93	22 875,00	1,06		
SUBV CONSEIL REGIONAL	155 008,68	6,32	180 226,87	8,38	(25 218,19)	-13,99
SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	7 995,00	0,33			7 995,00	
REGION VAE	64 980,00	2,65	64 800,00	3,01	180,00	0,28
ASP SERVICE CIVIQUE	2 746,67	0,11	277,89	0,01	2 468,78	888,40
SUBV ARML /ARS	7 800,00	0,32	9 000,00	0,42	(1 200,00)	-13,33
SUBV FRANCE TRAVAIL PAP	83 716,29	3,41	82 412,93	3,83	1 303,36	1,58
Autres produits de gestion courante	292 776,50	11,94	260 194,71	12,10	32 581,79	12,52
REPRISE ENGAGT A R	292 765,71	11,94	260 189,39	12,10	32 576,32	12,52
PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	10,79		5,32		5,47	102,82
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	67 598,66	2,76	(3 110,94)	-0,14	70 709,60	N/S
REPRISE PROVISIONS	35 818,01	1,46			35 818,01	
REMBT CPAM & DIVERS	271,81	0,01	(2 877,08)	-0,13	3 148,89	109,45
REMBT UNIFORMATION	23 733,15	0,97			23 733,15	
REMBOURSEMENT PREVOYANCE	2 575,69	0,11	(233,86)	-0,01	2 809,55	N/S
REMBOURSEMENT APPRENTISSAGE	5 200,00	0,21			5 200,00	
Total des charges d'exploitation	2 342 086,15	95,48	2 018 929,43	93,88	323 156,72	16,01
Autres achats et charges externes	348 569,05	14,21	299 751,80	13,94	48 817,25	16,29
CEJ-EDF	7 945,87	0,32			7 945,87	
CEJ-EAU	764,64	0,03			764,64	
FOURN ENTRET PT EQUIP	11 281,28	0,46	13 736,15	0,64	(2 454,87)	-17,87
FOURNIT ADMINISTRATIVES	6 375,43	0,26	2 576,64	0,12	3 798,79	147,43
LOCATIONS			1 278,61	0,06	(1 278,61)	-100,00
LOCATION CEJ	5 324,13	0,22			5 324,13	
LOCATION MAT BUREAU			2 428,74	0,11	(2 428,74)	-100,00
ENTRETIEN GENERAL	37 959,48	1,55	27 393,93	1,27	10 565,55	38,57
CEJ-ENTRETIEN GENERAL	8 606,21	0,35			8 606,21	
ENTRETIEN MATERIEL	13 044,18	0,53	7 511,78	0,35	5 532,40	73,65
MAINTENANCE	21 007,75	0,86	12 184,90	0,57	8 822,85	72,41
ASS MULTIRISQUES	8 939,36	0,36	7 975,42	0,37	963,94	12,09
PARCOURS SANTE	12 294,84	0,50			12 294,84	
PERMIS CITOYEN	478,00	0,02	13 090,00	0,61	(12 612,00)	-96,35
ACTIONS SPECIFIQUES CEJ	38 701,09	1,58	91 608,03	4,26	(52 906,94)	-57,75
LOCAUX PERMANENCES VAE	1 556,40	0,06	470,00	0,02	1 086,40	231,15
CHANTIERS JEUNES F FOUYER	2 761,60	0,11			2 761,60	
PROJET FONDS TRANSITION JUSTE FTJ	9 589,08	0,39			9 589,08	
FSE- PARCOURS ORIENTATION 2024	2 535,68	0,10			2 535,68	
ABONNEMENT	2 998,89	0,12	2 295,33	0,11	703,56	30,65
FRAIS REUNION	7 257,94	0,30	2 990,98	0,14	4 266,96	142,66
AGENCE INTERIM	6 048,00	0,25	1 556,95	0,07	4 491,05	288,45
HONORAIRES	27 937,60	1,14	25 972,20	1,21	1 965,40	7,57
HONORAIRES DIVERS	12 230,00	0,50	1 200,00	0,06	11 030,00	919,17

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12,00	01/01/2023	12,00	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
COMMUNICATION	2 500,76	0,10	7 105,75	0,33	(4 604,99)	-64,81
CATALOGUES ET IMPRIMES	1 575,06	0,06	2 318,94	0,11	(743,88)	-32,08
DONS	585,60	0,02	1 371,20	0,06	(785,60)	-57,29
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	38 129,26	1,55	26 271,50	1,22	11 857,76	45,14
FRAIS DE DEMENAGEMENT			2 898,00	0,13	(2 898,00)	-100,00
FRAIS TELECOMMUNICATION	39 529,08	1,61	26 701,86	1,24	12 827,22	48,04
FRAIX POST AUX	2 076,43	0,08	1 878,26	0,09	198,17	10,55
HEBERGEMENT I-MILO	12 653,53	0,52	11 377,19	0,53	1 276,34	11,22
SERVICES BANCAIRES CC	991,08	0,04	827,64	0,04	163,44	19,75
FRAIS BANQUE POSTALE	638,80	0,03	555,80	0,03	83,00	14,93
COTISATIONS	4 252,00	0,17	4 176,00	0,19	76,00	1,82
Impôts, taxes, versements assimilés	124 135,18	5,06	101 537,83	4,72	22 597,35	22,26
IMP.TAXES/REMUN.(IMPOTS)	81 284,59	3,31	71 772,00	3,34	9 512,59	13,25
PART.FORM.CONTINUE (ORGAN	24 159,59	0,98	24 023,83	1,12	135,76	0,57
FORMATION PERSONNEL	18 691,00	0,76	5 742,00	0,27	12 949,00	225,51
Rémunération du personnel	1 049 782,89	42,80	935 310,10	43,49	114 472,79	12,24
GRATTIFICATION DE STAGE			1 530,90	0,07	(1 530,90)	-100,00
REMUNERATIONS PERSONNEL	1 025 594,78	41,81	910 825,22	42,35	114 769,56	12,60
CONGES PAYES	8 989,01	0,37	3 901,84	0,18	5 087,17	130,38
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	15 199,10	0,62	18 208,04	0,85	(3 008,94)	-16,53
INDEMNITE DE DEPART EXO			2 375,00	0,11	(2 375,00)	-100,00
Charges sociales	391 923,67	15,98	353 539,31	16,44	38 384,36	10,86
GRATTIFICATION DE STAGE			1 530,90	0,07	(1 530,90)	-100,00
COTIS.URSSAF-ASEDIC-RETR	374 464,22	15,27	331 465,16	15,41	42 999,06	12,97
CHARGES SOCIALES SCP	4 316,74	0,18	1 690,04	0,08	2 626,70	155,42
FRAIS FORMATION PERSONNEL	2 075,40	0,08	1 043,00	0,05	1 032,40	98,98
OEUVRES SOCIALES	5 407,91	0,22	12 396,79	0,58	(6 988,88)	-56,38
MEDECINE DU TRAVAIL	3 182,40	0,13	3 080,40	0,14	102,00	3,31
ASP SERVICE CIVIQUE	2 477,00	0,10	2 333,02	0,11	143,98	6,17
Subventions accordées par l'association	75,00		930,00	0,04	(855,00)	-91,94
FDAJ - FONDS DEPART. AIDE	75,00		930,00	0,04	(855,00)	-91,94
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	49 786,24	2,03	35 081,88	1,63	14 704,36	41,91
DOT.AMORT.IMM.CORPORELLES	42 688,71	1,74	31 616,84	1,47	11 071,87	35,02
DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	3 082,27	0,13	3 465,04	0,16	(382,77)	-11,05
DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	4 015,26	0,16			4 015,26	
Autres charges	377 814,12	15,40	292 778,51	13,61	85 035,61	29,04
ENGAGT'S A REALISER S/SUBV	377 790,72	15,40	292 765,71	13,61	85 025,01	29,04
CHARGES DIV.GEST.COURANTE	23,40		12,80		10,60	82,81
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	110 871,57	4,52	131 652,09	6,12	(20 780,52)	-15,78
RESULTAT FINANCIER	13 630,48	0,56	13 897,99	0,65	(267,51)	-1,92
Intérêts et produits financiers	13 630,48	0,56	13 897,99	0,65	(267,51)	-1,92
PROD.AUTR.IMMO.FINANCIER.	5 542,95	0,23	3 862,95	0,18	1 680,00	43,49
AUTRES PRODUITS FINNACIERS	8 087,53	0,33	10 035,04	0,47	(1 947,51)	-19,41
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	124 502,05	5,08	145 550,08	6,77	(21 048,03)	-14,46
Produits exceptionnels	7 801,53	0,32	9 669,60	0,45	(1 868,07)	-19,32
PRODUIT EXCEPTIONNEL	7 801,53	0,32	300,00	0,01	7 501,53	N/S
QUOTE PART PROJET ASSOCIA			9 369,60	0,44	(9 369,60)	-100,00

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12,00	01/01/2023	12,00	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Charges exceptionnelles	1 200,02	0,05	17 318,01	0,81	(16 117,99)	-93,07
DOT.AMORT.IMMO.EXCEPTIONNELS	1 200,02	0,05			1 200,02	
DOTATIONS AUX AUTRES PROVISIONS REGLEMEN			17 318,01	0,81	(17 318,01)	-100,00
Résultat exceptionnel	6 601,51	0,27	(7 648,41)	-0,36	14 249,92	186,31
TOTAL DES PRODUITS	2 474 389,73	100,87	2 174 149,11	101,10	300 240,62	13,81
TOTAL DES CHARGES	2 343 286,17	95,53	2 036 247,44	94,68	307 038,73	15,08
Excédent ou déficit de l'exercice	131 103,56	5,34	137 901,67	6,41	(6 798,11)	-4,93
Contributions volontaires en nature	74 196,40	3,02	78 022,78	3,63	(3 826,38)	-4,90
Prestations en nature	74 196,40	3,02	78 022,78	3,63	(3 826,38)	-4,90
SUBV AV NAT LOUVIERS	25 375,00	1,03	25 375,00	1,18		
SUBV AV NAT VAL DE REUIL	30 151,60	1,23	32 075,72	1,49	(1 924,12)	-6,00
SUBV AV NAT CHARLEVAL	13 000,00	0,53	14 902,27	0,69	(1 902,27)	-12,76
SUBV AV NAT ROMILLY	399,74	0,02	399,74	0,02		
SUBV AV NAT PONT DE L'ARCHE	2 871,64	0,12	2 871,65	0,13	(0,01)	
SUBV AV NAT THUIT SIGNOL	399,74	0,02	399,74	0,02		
SUBV AV NAT AMFREVILLE LA CAMPAGNE	399,74	0,02	399,74	0,02		
SUBV AV NAT ALIZAY	799,47	0,03	799,46	0,04	0,01	
SUBV AV NAT PITRES	799,47	0,03	799,46	0,04	0,01	
Charges des contributions volontaires en nature	74 196,40	3,02	78 022,78	3,63	(3 826,38)	-4,90
Mise à disposition gratuite biens et services	74 196,40	3,02	78 022,78	3,63	(3 826,38)	-4,90
MAD COMMUNES LOCAUX	61 408,76	2,50	61 408,75	2,86	0,01	
MAD COMMUNES ENTRETIEN LOCAUX	2 528,14	0,10	4 028,14	0,19	(1 500,00)	-37,24
MAD COMMUNES EDF EAU	10 259,50	0,42	10 661,77	0,50	(402,27)	-3,77
MAD COMMUNES TELEPHONE			1 924,12	0,09	(1 924,12)	-100,00